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Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 
 

Målet innebär att verka för varaktig, inkluderande och hållbar ekonomisk tillväxt, 
full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla. Kommunen 
har en central roll i att rusta medborgarna för framtidens arbetsmarknad och att 
skapa ett gott företagsklimat lokalt samt vara en attraktiv arbetsgivare. 

Kommunens ekonomi under 2023 
Västerviks kommun har en stabil ekonomisk ställning trots några mycket 
utmanande år med pandemi och det senaste årens kostnadsökning i form av höga 
räntor och hög inflation. Årets resultat på 10,5 mnkr blev betydligt bättre än 
budgeterat. Enligt budget fanns möjlighet att använda resultatutjämningsreserven 
vilket inte behövdes. Förklaringen är att arbetsmarknaden stått emot den väntade 
konjunkturnedgången vilket hållit skatteintäkterna uppe mer än vad som 
beräknades när budgeten lades. Kommunkoncernen har även bibehållit en hög 
investeringstakt i infrastruktur, boende och anläggningar som till exempel ny 
vårdcentral och trygghetsboende i Gamleby.  

Näringsliv och Kompetens  
Under 2023 genomfördes en omorganisation av enheten Arbete och Kompetens, 
vilket innefattade enheterna Campus, arbetsmarknad/integration och 
försörjningsstöd. Denna omorganisation resulterade i att enheten döptes om till 
Näringsliv och Kompetens. Till enheten rekryterades en näringslivschef och 
tillfördes en ny näringslivsavdelning som fokuserar på de näringslivsfrågor som lyfts 
tillbaka till kommunen från Västervik Framåt. Västervik Framåt kvarstår som 
upphandlad part för vissa näringslivsuppdrag. 

Fortsatt minskad arbetslöshet i Västervik under 2023 
Västerviks kommun utgör en egen arbetsmarknadsregion (FA-region) vilket innebär 
särskilda utmaningar. Arbetslösheten i Västerviks kommun har under 2023, minskat 
beräknat som andelen av den registrerade arbetskraften vid Arbetsförmedlingen. 
Arbetslösheten var lägre i december 2023 jämfört med samma period 2022. Det 
gäller både arbetslösheten totalt, ungdomsarbetslösheten samt arbetslösheten för 
utrikes födda. Gruppen utrikesfödda och ungdomar har minskat mer än riket. Antal 
arbetslösa unga 18–24 år i Västervik var i december 2023, 146 personer. Det är en 
ökning med 14 personer jämfört med samma period 2022. 
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 Arbetslöshet i Västerviks kommun och riket 2012 till 2023 (Arbetsförmedlingen). 
 

Men under hösten 2023 har arbetsmarknaden börjat ge vika, enligt 
Arbetsförmedlingen. Antalet personer berörda av varsel och arbetslösa ökar 
samtidigt som det blir färre lediga jobb. Arbetslösheten väntas fortsätta öka under 
2024 för att sedan minska igen under 2025, enligt Arbetsförmedlingens bedömning. 
Samtidigt råder det fortfarande brist på arbetskraft med efterfrågade kompetenser. 
Oavsett konjunkturläge kommer efterfrågan på utbildad arbetskraft vara stor, inte 
minst inom vård och omsorg, vilket framför allt beror på fler äldre i befolkningen.  

Indikator för AGENDA 2030 - Långtidsarbetslöshet  
Långtidsarbetslösheten i kommunen minskade under 2023, från 3,5% till 3,0%. En 
person som varit arbetslös i mer än ett halvår räknas som långtidsarbetslös. 
Arbetsförmedlingen bedömer att långtidsarbetslösa har en betydligt svagare 
ställning på arbetsmarknaden och utmaningarna är särskilt stora för arbetslösa med 
kort utbildning. Fler behöver därmed ta del av utbildningsinsatser och 
subventionerade anställningar för att öka sina chanser att etablera sig på 
arbetsmarknaden på sikt. 

 
Grått-Kalmar län, Rött-Västervik, Svart-Riket. (Kolada 2024). 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt rätt håll   
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